
Prefeitura Municipal de Bom Despacho
Estado de Minas Gerais

Secretaria Municipal de Administração

PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO 4-2022

CONVOCAÇÃO DE CANDIDATOS QUE SOLICITARAM REAPLICAÇÃO DA
PROVA OBJETIVA

 A Comissão do Processo Seletivo Simplificado nº 4-2022, no uso de suas atribuições
legais e de acordo com a  Portaria 86/2022/SMA, de 21 de setembro de 2.022, alterada pela
Portaria nº 92/2022/SMA, de 20 de outubro de 2.022;

Considerando que os  candidatos  Amanda Rodrigues  Gontijo  e Lucas  Olivier  Tavares
Silva, inscritos respectivamente para os cargos  Técnico Nível Superior I – Psicólogo e Gestor
Público  Municipal  –  Engenheiro  Civil,  testaram positivo  para  Covid  19,  conforme  testes  e
atestados médicos apresentados;

Considerando que os referidos candidatos solicitaram antes do dia 11/12/2022 (data de
realização das provas objetivas do PSS 4-2022) a reaplicação das provas objetivas em nova data.

RESOLVE:

Art.  1º  Convocar  Amanda  Rodrigues  Gontijo,  candidata  ao  cargo  de  Técnico  Nível
Superior I – Psicólogo, inscrição 117443, e Lucas Olivier Tavares Silva, candidato ao cargo de
Gestor Público Municipal- Engenheiro Civil, inscrição 116731, para realizarem a prova objetiva
do Processo Seletivo nº 4-2022.

Art. 2º  Informar aos candidatos que a PROVA OBJETIVA ocorrerá às 9 horas no dia
18/12/2022, domingo, na Escola Municipal Coronel Praxedes, situada na Rua Miguel Dias, 40,
Centro – 35630-076 - Bom Despacho-MG.

      Paragrafo  único:  A duração da  prova  será  de  2  (duas)  horas. Os  candidatos  deverão
comparecer ao local de prova com 45 minutos de antecedência do horário estabelecido, munidos
de caneta esferográfica preta ou azul e documento de identificação com foto, conforme subitem
9.3 do Edital de Abertura.

Art.  3º Recomendar  o uso de  máscara de  proteção para  circulação e  permanência  de
pessoas no ambiente de realização das provas.

Bom Despacho, 12 de dezembro de 2.022, 111º ano de emancipação do Município.

Tatiana Luchini do Bonfim
Presidente

Alice Fernanda Alves dos Santos
Membro

Kalita Lemos Queiroz 
Membro

Karine Távila Ferreira
Membro

Avenida Maria da Conceição Del Duca, 150, Jaraguá – 35630-302 - Bom Despacho-MG
Telefone (37) 3521-4209– www.bomdespacho.mg.gov.br – pss@pmbd.mg.gov.br



Prefeitura Municipal de Bom Despacho
Estado de Minas Gerais

Secretaria Municipal de Administração

Natália Marçal Amarante Ribeiro Gontijo
Membro

Avenida Maria da Conceição Del Duca, 150, Jaraguá – 35630-302 - Bom Despacho-MG
Telefone (37) 3521-4209– www.bomdespacho.mg.gov.br – pss@pmbd.mg.gov.br


